
ORIGINALE

REGIONE PUGLIA

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA

Consorziale Policlinico di Bari
_________

Piazza Giulio Cesare 11 – 70124 Bari

Pag.1
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data##

OGGETTO :  Avviso pubblico per l’aggiornamento Albo Aziendale laboratori odontotecnici esterni. Nomina 

della commissione di esperti - Rif. Deliberazione D.G. n. 613 del 21 giugno 2023.

UNITÀ OPERATIVA PROPONENTE:

AFFARI GENERALI

Bilancio 2023

N° Centro di costo ______________________________

N° Conto Economico ____________________________

Ordine n°__________ del _________________________

Budget assegnato (euro) __________________________

Budget già utilizzato (euro) ________________________

Conto presente atto (euro) _________________________

Disponibilità residua di budget (euro) ________________

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato  espletato  nel rispetto della normativa regionale e 

nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Proposta  n. 1143407 del 14/09/2023

Il Responsabile dell’Istruttoria: Dr.ssa Vita Sisto

Il Responsabile della U.O.S.: Dr.ssa  Romana Giovanna Piscitelli



Pag.2
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il giorno     ##data##                ,  il Direttore Generale, Dr . Giovanni Migliore,  assistito   dal Direttore Amministrativo,   

Dr. Gianluca Capochiani ,   e d al Direttore Sanitario, Dr.ssa  Rosa Porfido ,  adotta la presente deliberazione sulla 

base della proposta di seguito riportata:

Il Dirigente Responsabile della U.O.S. Affari Generali: Dr.ssa Romana Giovanna Piscitelli

VISTE:

- la deliberazione dell’ANAC n. 371 del 27/07/2022 recante aggiornamento delle “Linee Guida sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge  13/08/2010 n. 136”  secondo cui 

l’erogazione dei servizi sanitari e socio – sanitari contemplati dai LEA sono fattispecie escluse 

dall’applicazione del codice dei contratti pubblici fatto salvo il rispetto dei principi generali contenuti 

nell’articolo 4 del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016;    

- la deliberazione   del Direttore Generale n.  613 del 21.06.2023,  con la quale l’ A.O.U. Policlinico di Bari 

ha indetto A vviso pubblico  per l’aggiornamento dell’Albo A ziendale dei laboratori odontotecnici e sterni 

relativo al triennio 2023 - 2025, ai sensi del del DPCM 12/01/2017;

CONSIDERATO  che:

- in data 27.06.2023 si è provveduto a pubblicare il predetto Avviso pubblico  sul sito web aziendale  del  

S.S.R.  www.sanita.puglia.it  – Puglia Salute  sia alla Sezione Albo Pretorio - Bandi di Gara,  sia alla 

Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Bandi di gara, definendo il termine 

di presentazione delle candidature entro il 28.07.2023;

- nel termine stabilito  sono pervenute n. 7 candidature, di cui all’elenco che segue:

 

N
Laboratorio odontotecnico 

esterno
Sede operativa Indirizzo Partita IVA

Data 

ricezione 

PEC

1  Castellana Domenico Mola di Bari (BA) Via Bruno Calvani, 9 05183030724 22/07/2023

2 Cataldo Francesco Acquaviva delle Fonti (BA) Via S. Ventura, 14 03584480721 27/07/2023

3 Colella Leonardo Bari Via Fratelli Rosselli, 24 07080500726 10/07/2023

4 D’Ardes Vincenzo Palo del Colle (BA Via Cesare Cantù, 19/21 04631550722 01/07/2023

5 De Vanna Francesco Giuseppe Ruvo di Puglia (BA) Via Duca della Vittoria, 68/N 06110930721 18/07/2023

6 Frascina Gaetano Bari Viale Papa Pio XII, 18 05513320720 21/07/2023

7 Paiano Fabio Bari Piazza Aldo Moro, 22 07687570726 24/07/2023

DATO ATTO che:

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 del predetto Avviso allo spirare dei termin i di presentazione delle 

domande sarà nominata apposita Commisione di esperti interna a questa AOU Policlinico;  

- con nota prot. n. 77329 del 05.09.2023, il Direttore Sanitario ha comunicato i seguenti nominativi quali 

componenti della commissione di esperti,  per la valutazione delle candidature, secondo quanto previsto 

dall’Avviso pubblico (art 3):

1. Prof. Gianfranco Favia – Direttore U.O.C. Odontoiatria Universitaria;

2. Prof.ssa Daniela Di Venere – Dirigente Medico Universitario U.O.C. Odontoiatria Universitaria;

3. Dott. Savino Soldano – Direttore f.f. U.O.C. Direzione Medica di Presidio Policlinico;

- per i componenti della Commissione non è previsto alcun compenso;

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese da ciascun componente della commissione  di esperti circa l’insussistenz a 

di cause ostative o di incompatibilità alla nomina;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;

RITENUTO, per quanto sopra esposto:

- di dover procedere alla nomina della Commissione di esperti interna all’AOU Policlinico di Bari, 

deputata alla valutazione delle cadidature presentate dai laboratori odontotecnici esterni,  ai fini 

dell’aggiornamento dell’albo aziendale nel triennio 2023-2025;

- di dare atto che la suddetta commissione sarà così composta:

1. Prof. Gianfranco Favia – Direttore U.O.C. Odontoiatria Universitaria;

2. Daniela Di Venere – Dirigente Medico Universitario U.O.C. Odontoiatria Universitaria;



Pag.3
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3. Dott. Savino Soldano – Direttore f.f. U.O.C. Direzione Medica di Presidio Policlinico;

PROPONE

per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui riportati:

- di  nominare  la  Commissione  di esperti interna all’A.O.U. Consorziale Policlinico di Bari ,  deputata alla  

valutazione delle cadidature    presentate dai laboratori odontotecnici esterni ,    ai fini del l’aggiornamento 

dell’Albo aziendale nel triennio 2023-2025, come di seguito composta:

1. Prof. Gianfranco Favia – Direttore U.O.C. Odontoiatria Universitaria;

2. Prof.ssa Daniela Di Venere - Dirigente Medico Universitaria U.O.C. Odontoiatria Universitaria 

(terzo commissario);

3. Dott. Savino Soldano Direttore f.f. U.O.C. Direzione Medica di Presidio Policlinico;

- di  designare quale segretario verbalizzante della Commissione in parola la Dott.ssa Vita Sisto, 

Collaboratore Amministrativo professionale presso l’U.O.S. Affari Generali;

- di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;

- di  pubblicare sul sito istituzionale dell’AOU Policlinico di Bari, sia nella sezione  Sezione Albo Pretorio 

- Bandi di Gara sia alla Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Bandi di 

gara, la composizione della commissione di esperti;

- di  notificare il presente atto ai componenti della   predetta Commissione di esperti e  al  segretario 

verbalizzante;

- di dare atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, tutti i firmatari attestano il mancato 

ricorrere nei loro confronti di situazioni di conflitto di interesse.

Il Dirigente Responsabile 

U.O.S. Affari Generali

Dr.ssa Romama Giovanna Piscitelli

Sul presente atto viene espresso

Il PARERE FAVOREVOLE del Il PARERE FAVOREVOLE del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO

                     Dr.Gianluca Capochiani                               Dr.ssa Rosa Porfido

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri sopra espressi e richiamati;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA

- di  approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

Il Direttore Generale

Dr. Giovanni Migliore



Pag.4
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web  www.sanita.puglia.it – Portale 

della Salute (sezione Policlinico di Bari – Ospedale Giovanni XXIII) dal giorno di adozione

Il Dirigente Responsabile 

U.O.S. Affari Generali

                                                                                                  Dr.ssa Romana Giovanna Piscitelli

   

…..

http://www.sanita.puglia.it

	NumeroDataRep: n. 909 del 19 settembre 2023
	DataRep: 19/09/2023
		contact.01
	2023-09-14T14:56:59+0200
	location.01
	ROMANA GIOVANNA PISCITELLI
	reason.01


		contact.01
	2023-09-15T13:31:42+0200
	location.01
	ROSA PORFIDO
	reason.01


		contact.01
	2023-09-19T15:56:38+0200
	location.01
	GIANLUCA CAPOCHIANI
	reason.01


		contact.01
	2023-09-19T19:13:08+0200
	location.01
	GIOVANNI MIGLIORE
	reason.01




